
Prušánky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.828399N, 16.980681E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 414 ha

Počet obyvatel: 2 174 PSČ: 696 21

Adresa URL: www.obecprusanky.cz

Okolí a příroda Prušánky
Prušánky leží v úrodné oblasti, která zaručovala již odedávna obživu  všem osadníkům a dříve byla
obcí ryze zemědělského charakteru. Dobré  klimatické podmínky vedly k výsadbě 190 ha vinic. Prušánky
jsou obcí, v níž se stále dodržují tradice folkloru, které jsou hluboko zakořeněny. Podluží patří k
úrodným krajům, od čehož se odvíjí i bohatost kroje, který je doplněn náročnou výšivkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7372/prusanky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 18:27:33


